Your energy. Optimized.
Der Schwadenwärmetauscher CHRP-S von Exodraft gewinnt
ungenutzte Energie aus allen Arten von Wasserdampfschwaden
aus thermischen Prozessen zurück. Seine kompakte Bauweise und
hohe Effektivität werden durch den Einbau von hocheffizienten
Plattenwärmetauschern ermöglicht.
Auf Grund der zahlreichen Strömungskanäle sowie der
Gehäusekonstruktion im Sturzprinzip wird ein Optimum an

D*
D* D*
L
H
*D = Muff coupling
Typ Max.
Schwadentemperatur
Anzahl der Platten-
wärmetauscher
Rohranschluß
D*
Abmessungen
L        B       H
Gewicht
[°C] [mm] [mm] [kg]
CHRP-S60-1-150I 120 1 150 400 268 622 29
CHRP-S80-1-180I 120 1 180 400 333 682 36
CHRP-S120-1-225I 120 1 225 400 463 772 48
CHRP-S140-1-250I 120 1 250 400 528 822 55
CHRP-S100-2-250I 120 2 250 720 462 1098 78
CHRP-S120-2-300I 120 2 300 720 462 1198 92
CHRP-S140-2-350I 120 2 350 720 526 1298 104
CHRP-S120-4-400I 120 4 400 720 993 1398 185
CHRP-S140-4-500I 120 4 500 720 923 1598 207